
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.108   63Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2022

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor abaixo 
especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para o municí-
pio de Portel no período de 08/09 à 14/09/2022, a fim de realizar apoio técni-
co em informática na banca itinerante 1ª fase da CNH, no referido municipipo.

NOME MATRICULA
Alvaro Augusto dos Santos Moraes 57200281/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3782/2022-DAF/cgp, de 02/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1105039;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Breves 
para o município de Portel no período de 09/09 à 14/09/2022, a fim de 
participar da banca itinerante 1ª fase da CNH, no referido municipipo.

NOME MATRICULA
Valdenir Gonçalves Souza das Neves 5916239/2

Diclei José Farias Rodrigues 5963951/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3783/2022-DAF/cgp, de 02/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1095386;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para o 
município de Bragança no período de 12/09 à 01/10/2022, a fim de atuar no 
atendimento de secretariado e protocolo na CIRETRAN do referido municipio.

NOME MATRICULA
Lissandra Cecília Martins Erero 57194914/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3784/2022-DAF/cgp, de 02/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1104146;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor abaixo 
especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para o município 
de Alter do Chão(Santarém) no período de 09 à 14/09/2022, a fim de realizar 
apoio técnico durante a banca itinerante de CNH, no referido municipio.

NOME MATRICULA
Alexis Francinaldo Chaves Rocha 5952243/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3785/2022-DAF/cgp, de 02/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1108081;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para o 
município de Portel no período de 13 à 17/09/2022, a fim de realizar fiscliazação 
do Contrato nº 06/2022, no referido municipio (Região do Marajó - lote 10).

NOME MATRICULA
Irandir de Castro Diniz 57196438/2

Alexandre dos Santos Rebouças 57197166/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3791/2022-DAF/cgp, de 02/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1117803;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Parauapebas 
para o município de Canaã dos Carajás no período de 08 à 21/09/2022, a 
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

NOME MATRICULA
Edilene de Sousa Martins 5965906/1

Francisco Thoiamy Cavalcante Ferreira 5958539/1
Gabriel Costa de Almeida 5965999/1
Willians Alves Cavalcante 57227633/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3793/2022-DAF/cgp, de 02/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1112058;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Bragança 
para o município de Nova Timboteua no período de 08 à 22/09/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de 
Trânsito, cumprimento a programação da DTO, no referdio municipio.

NOME MATRICULA
Igor Santos Soares 5958748/1

Madson William Ribeiro da Silva 5958753/1
Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509/1

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3794/2022-DAF/cgp, de 02/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1096098;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Itaituba 
para o município de Belém no período de 12/09 à 21/09/2022, a fim de 
acompanhar o gerente para substituição de viatura.

NOME MATRICULA
David Washington Sousa Santos 5964000/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3795/2022-DAF/cgp, de 02/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/878554;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Breves no período de 12/09 à 30/09/2022, a fim de 
realizar treinamento na área de habilitação (atendimento e retaguarda) 
para o novo Gerente da Ciretran, acima citada.

NOME MATRICULA
Bruno do Rosário Almeida 5947390/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 849372
PORTARIA nº 3797/2022-DAF/cgp, Belém, 02/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1113740;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Tucuruí para o município de Pacajá no período de 08 à 24/09/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em operação de fiscalização 
de trânsito, em cumprimento ao cronograma da DTO, em especial ao aten-
dimento do Oficio nº 205/2020-MPPA.

NOME MATRICULA

Cleyton Vinicius Cruz dos Santos 5958512 /1

Eliana Ramos da Silva 57203584 /1

Fernanda Gabriele Brasil Silva 5958536 /1

Marcílio da Silva Dias 5958564 /1

Paloma Mendes dos Santos 5958758 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


